

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Załącznik nr 1

URZĄD MIASTA JAROSŁAWIA

Wpłynęła dnia 2024-09-12

Ilość załączników L.dz. 09/H

Podpis T. ZABŁOCKI

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.



I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Gmina Miejska Jarosław
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Regionalny Klaster Ekonomii Społecznej i Innowacji "Centrum Rozwoju" Numer KRS: 0000663637	
Numer NIP: 7922297271, REGON: 366574068 Ulica: Czarnieckiego 16, 37-500 Jarosław	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Świątek Artur - Skarbnik Zbigniew Hanas – Prezes t. 737 411 391, email: klasteres@op.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wielki Piknik Rodzinny 2024		
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	Od dnia podpisania umowy	Data zakończenia
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Projekt pn.: „**Wielki Piknik Rodzinny 2024** - dla społeczności lokalnej- jako forma profilaktyki alkoholowej” a w nim działania w zakresie profilaktyki alkoholowej został zaplanowany do realizacji na terenie Jarosławia - w Parku Miejskim im. Bohaterów Monte Cassino w Jarosławiu – który powstał w 1902 , obecnie przypada 122 rocznica jego utworzenia, co jednocześnie jest doskonałą okazją, aby włączyć do zadania publicznego społeczności lokalne. Park skupia w szczególności ludzi młodych, co powoduje możliwość kształtowania świadomości w zakresie profilaktyki alkoholowej. Zadanie zaplanowano dla ok. 300 osób.

Termin rozpoczęcia zadania od dnia podpisania umowy do 30.11.2024r. Planowana realizacja pikniku i warsztatów w terminie: wrzesień 2024.

Realizatorem zadania będzie Fundacja, która występuje w imieniu całego klastra tj. partnerskich podmiotów członkowskich działających również w sferze profilaktyki alkoholowej.

Zadanie odpowiednia na potrzeby wynikające z przeprowadzonej diagnozy w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Jarosławia na lata 2022-2025. Szczególna sytuacja społeczna a właściwie efekty społeczne po przejściu pandemii (sytuacja zamknięcia społeczności i odizolowanie ich od kontaktów międzysąsiedzkich, co w efekcie prowadzi do dysfunkcji i nadużyć, uzależnień, uzależnień behawioralnych, narastania przemocy) przyczyniają się bezpośrednio do konieczności realizacji zaplanowanego zadania.

Celem projektu jest zapewnienie dostępu bezpośrednio dla mieszkańców Jarosławia do przeciwdziałania skutkom przemocy i dysfunkcjom oraz występującym zagrożeniom społecznym poprzez kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej, w tym poprzez organizację:

1. Konkursu profilaktycznego o uzależnieniach (podczas wydarzenia zostanie przeprowadzony plenerowy konkurs na najlepsze prace w zakresie przeciwdziałania alkoholowego – dla zwycięzców zaplanowano wyróżnienia.
2. Warsztat terapeutyczny z udziałem specjalisty , który poprowadzi zajęcia podczas wydarzenia w wyodrębnionym do tego miejscu, uczestnikom zapewniono wyżywienie.
3. Warsztat w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom: alkoholowym, środków psychotropowych, behawioralnym np.: od telefonu komórkowego, Internetu, gier komputerowych.
4. Podczas spotkania zaplanowano również kolportaż ulotek jako formę profilaktyki alkoholowej.
5. Przewidziano organizację wystawy z prac uczestników warsztatów.
6. Punkty wystawiennicze organizacji partnerskich a także pkt. informacji europejskich i obywatelskich
7. Warsztat pielęgnacji zieleni, jako czynnik zdrowego stylu życia i ochrony dziedzictwa przyrodniczego - obejmuje również zaangażowanie uczestników

W ramach zadania zaplanowano również zrealizowanie działań włączających uczestników w popularyzację sportowego i zdrowego stylu życia. Uczestnicy będą korzystać z oferty sportowo kulturalnej od członków partnerstwa, np. zajęć sportowych, przeciągania liny,

biegów dla dzieci, bawialni i zjeżdżalni dmuchanych, wyżywienia, pokazów tanecznych, wystąpienia wokalne.

Przedsięwzięcie polega na zaangażowaniu lokalnych społeczności mogących inspirować i wspomagać pozostałych mieszkańców w realizację oddolnych inicjatyw związanych zżywieniem zdrowego życia bez nałogów. Udział mieszkańców Jarosławia w cyklu wydarzeń pozwoli rozwinąć własne ich inicjatywy co bezpośrednio przyczyni się do współorganizacji wydarzenia w zakresie profilaktyki dla lokalnych społeczności. Ponadto projekt przyczyni się do wyrównania szans uczestników z uboższych rodzin i umożliwi im uczestnictwo w działaniach z zakresie profilaktyki.

Ponadto zaplanowano działania promocyjne w zakresie promocji działań profilaktycznych, np. w gazecie lokalnej, stronach społecznościowych, organizatora i partnerów.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnej - realizacja warsztatu.	20 osób	Lista obecności
Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych poprzez organizację konkursu – realizacja konkursu	20 osób	Lista obecności
Rozwinięcie wśród uczestników zadania świadomości przeciwdziałania uzależnieniom alkoholowym i behawioralnym – kolportaż ulotek	300 osób	Dok. fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Oferent wcześniej realizował zadania o podobnym charakterze z udziałem dotacji publicznych oraz w formie pracy wolontariackiej w tym: w 2016 i 2017r. i 2018 i 2019, 2020 oraz w latach do 2023r. był współorganizatorem pikniku rodzinnego nad Sanem chcielibyśmy poszerzyć realizację zadania o elementy nowatorskie i wprowadzenie również do udziału uczestników jako wolontariuszy zarówno po stronie instytucjonalnej i osobowej, a także partnerów - sygnatariuszy porozumienia klastrowego. Z uwagi na duże zainteresowanie lokalnych społeczności realizacja takiego zadania wymaga udziału wolontariuszy. Wolontariusze od partnerów porozumienia tworzą bogatą i różnorodną ofertę usługową dla lokalnych społeczności w postaci promocji własnych usług i produktów ich działalności statutowej. Dodatkowo Fundacja w ramach współpracy z partnerami społecznymi chciałaby wykwalifikować i zagospodarować własnych dotychczas angażowanych wolontariuszy na poczet przyszłych zadań dla lokalnych społeczności.

W realizację włączą się inni członkowie stowarzyszeń, podczas wszystkich etapów realizacji zadania będzie zaangażowanych 20 osób jako dodatkowe wsparcie.

Członkowie Zarządu: koordynują sprawy formalne, organizację występów zespołów oraz rozliczenie projektu.

Podmioty NGO z partnerstwa klastrowego z doświadczeniem, wykonują pracę społeczne i organizacyjne dla Oferenta zgodnie z planem wykonania zadania.

